
ДУМАДУМА
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

666793, Российская Федерация,
Иркутская область, город Усть-Кут,
ул. Володарского, 69, тел 8(39565) 6-04-18

РЕШЕНИЕ

№ 58/9
«30»  мая 2013 г.

О внесении изменений в решение Думы от
10.03.2009 г. № 133/20 «Об утверждении
Правил по обеспечению санитарного
содержания и благоустройства территории
Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)»

    

Руководствуясь п.19 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях 
улучшения  санитарного  и  эстетического  состояния  территории  города,  повышения 
комфортности  условий  проживания  и  обеспечения  безопасной  среды  проживания  для 
жителей города, Дума Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского 
поселения)  от  10  марта  2009  года  №133/20  «Об  утверждении  Правил  по  обеспечению 
санитарного  содержания  и  благоустройства  территории  Усть-Кутского  муниципального 
образования (городского поселения)» следующие изменения:
          1.1  Название  раздела  4.  после  слов  «собственниками  частных  домовладений» 
дополнить словами «, собственниками и нанимателями квартир многоквартирных домов».
          1.2. Статью 4.5. после слов «захоронение мусора на территориях хозяйствующих 
субъектов,  прилегающих  территориях  и  озелененных  территориях»  дополнить  словами 
«размещение  на  территориях,  прилегающих  к  многоквартирным  домам  ближе  двадцати 
метров  теплиц,  парников,  садового  инвентаря,  бочек,  сараев,  летних  душей,  грядок; 
содержание  домашних  животных,  а  также  осуществление  садово-огороднической 
деятельности».
          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ленские вести».

Глава  муниципального образования
«город Усть-Кут»                                                     В.Г. Кривоносенко


	УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

